
 
 

 

                                                                                                         

 

Istituto Comprensivo  “SAN GIOVANNI BOSCO” 
 Via Mazzini n°62 – 94012 Barrafranca (EN)  

C.F. 91003950861 – C.M. enic824005 

 E EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it -  tel./fax 0934-464274  

 
*************************************************************************** 

 

 

Prot. n°1155/ B17                                                                               Barrafranca     24/03/2014 

 

Ai Proff..  
Bufalino Marcella, Piazza Angela,  
Piazza Margherita, Accardi Fabio,  

Amore Mariangela, Giammusso Noemi,  
Anna Rita Lo Vecchio, Palermo Angela,  

Palermo Anna Maria, Tummino Giuseppa,  
Monte Giuseppe, Bevilacqua Eveline Maria 

 Al Fascicolo P.O.N.  

 All’Albo pretorio on line  

 (Fondi strutturali europei)  

  

 

Oggetto: nomina docenti esperti piano integrato di Istituto annualità 2013/2014 – PON FSE  – 

Progetto B-1-FSE -2013 -505 –Progetto C-1-FSE – 2013-2507  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2007/2013 - Ed 2009 – fondo sociale europeo- fondo europeo di sviluppo 

regionale;  

VISTA la Nota prot. n°  AOODGAI/ 2373 del 26 /02/2013 – avviso per la presentazione delle 

proposte relative alle azioni del programma operativo nazionale: “ competenze per lo sviluppo”- 

2007 IT 051PO 007- finanziato con il FSE. Annualità 2013/2014; 

VISTA  l’autorizzazione del piano integrato dell’Istituto, FSE - PON “ Competenze per lo 

sviluppo” Ob. /Az. B/1, C/1, prot. n. AOODGAI/12252 del 27/11/2013, annualità 2013/ 2014; 

VISTO il proprio decreto prot. 14/B17 del 3 gennaio 2014   relativo all’assunzione in bilancio dei 

finanziamenti relativi ai progetti indicati in oggetto;  

VISTO il verbale  del 14/11/2013, delibera n° 2 del collegio dei docenti in merito all’inserimento 

del piano integrato sopra mensionato relativo all’annualità 2013/2014 nel POF;  



VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 così come recepito  dal D. A. 895/2001, concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera n. 2 del consiglio di istituto del 

13/01/2014; 

VISTO il bando emesso il  12 febbraio2014, prot.  n.533/ B 17, per il reclutamento di esperti 

esterni per la realizzazione del  Piano Integrato Bando n. AOODGAI prot. n. 2373 del 26/02/2013, 

autorizzato con nota, prot. n. AOODGAI/12252 del 27/11/2013 a titolarità del M.P.I. Dipartimento 

per la programmazione Direzione Generale per gli affari Internazionali Ufficio IV – 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale. Progetto B-1-FSE -2013 -505 –Progetto C-1-FSE – 2013-2507; 

VISTI i risultati delle comparazioni delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuata dal GOP nelle 

sedute del  28/02/2014 e del 03/03/2014(verbali n. 07, 08) 

VISTA la nota Prot. n°  1108/B17  del 19/03/2014  con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

definitiva  delle figure di  esperti per la gestione del  piano integrato di Istituto annualità 2013/2014 

– PON FSE  – Progetto B-1-FSE -2013 -505 –Progetto C-1-FSE – 2013-2507 

VISTE le rinunce pervenute da parte dei proff. Primo Antonino, Benita Russo  e Gagliano 

Giovanni 

VISTI gli atti dell’incontro di coordinamento del 21/03/2014 

 

DECRETA 

 
di nominare quali docenti esperti nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’I.C “San Giovanni 

Bosco” “ di Barrafranca relativamente ai PON B-1-FSE -2013 -505 e C-1-FSE-2013-2507 i 

docenti:  

 
CODICE MODULO ESPERTO IMPORTO 

ORARIO 

OR

E 

DESTINATARI 

PON B-1-

FSE -2013 

-505 

Interventi 
innovativi per 
la promozione 
delle 
competenze 
chiave, in 
particolare 
sulle discipline 
tecnico-
scientifiche, 
matematica, 
lingua madre, 
lingue 
straniere, 
competenze 
civiche 
(legalità, 
ambiente 
ecc.). 

Mod.: Matematica, OK Bufalino Marcella 
 

 

€ 80  

Omnicomprensi 
vo 

30 Docenti 
dell’istituto con 
priorità ai 
docenti di 
matematica. 

Mod. 1:MATTI PER LA 

GEO...MAT 1 

 

Piazza Angela € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi quinte 
della scuola 
primaria 

P.O.N. C-1-

FSE-2013-

1663 
Migliorare i 
livelli di 

Mod. 2: MATTI PER LA 

GEO...MAT 2 

Piazza Margherita € 60 

Omnicomprensi 
30 Alunni delle 

classi quinte 



 vo della scuola 
primaria 

Mod. 3: MATTI PER LA 

GEO...MAT 3 

 

Accardi Fabio € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi quarte 
della scuola 
primaria 

Mod. 4: DO, RE, MI, 

CANTIAMO PURE QUI 
 

Amore Mariangela € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni della 
scuola primaria 
 
 

Mod. 5:KIDS ENJOY 

ENGLISH 1 

Giammusso Noemi € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi quinte 
della scuola 
primaria 

Mod. 6: KIDS ENJOY 

ENGLISH 2 
Annarita Lo Vecchio € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi quinte 
della scuola 
primaria 

Mod. 7: SPEAK AND 

ENJOY ENGLIH 1 

Palermo Angela € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi quinte 
della scuola 
primaria 

Mod. 8: SPEAK AND 

ENJOY ENGLIH 2 
Palermo Anna Maria € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi quinte 
della scuola 
primaria 

Giammusso Noemi 10 

Palermo Angela 10 

Mod. 9: EASY ENGLISH 

FOR HAPPY KIDS 

 
Palermo Anna Maria 

€ 60 

Omnicomprensi 
vo 

10 

Alunni delle 
classi seconde 
della scuola 
primaria 

Mod. 10: 

MATEMATICA...MENTE 

E CREATIVA...MENTE 

Monte Giuseppe € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi prime, 
seconde e terze 
della scuola 
secondaria di 
primo grado 

Mod. 11: ALLA 

SCOPERTA DELLE 

PAROLE 

Bevilacqua Eveline Maria € 60 

Omnicomprensi 
vo 

50 Alunni delle 
classi prime, 
seconde e terze 
della scuola 
secondaria di 
primo grado 

conoscenza e 
competenza 
dei giovani 

Mod.12: ENGLISH 4 

ALL 

Tummino Giuseppa € 60 

Omnicomprensi 
vo 

30 Alunni delle 
classi seconde e 
terze della 
scuola 
secondaria di 
primo grado 

 

Gli esperti selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed  

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI  EUROPEI  

2007 – 2013 . A titolo esemplificativo e non esaustivo dovranno in particolare: 

-  partecipare alle riunioni di coordinamento che il Gruppo di Lavoro del Piano riterrà necessarie; 

- predisporre, in collaborazione con il tutor scolastico, una programmazione dettagliata dei   

contenuti  dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a  segmenti  

disciplinari e competenze da far acquisire ai corsisti; 

- espletare le attività di predisposizione, somministrazione e tabulazione di materiali di 

esercitazione, test di valutazione in entrata, in itinere e finali, materiale documentario; 

- curare l’inserimento delle attività didattiche nella piattaforma PON; 



- effettuare le lezioni teoriche e/o pratiche nei giorni, nelle ore e nelle sedi definite dal calendario 

del piano; 

- elaborare e fornire ai corsisti dispense sugli argomenti trattati e/o schede di lavoro, materiale di 

approfondimento e quant’altro attinente alle finalità didattiche del singolo progetto;   

- consegnare a conclusione dell’incarico il programma svolto, le verifiche effettuate e la relazione 

finale relativa alle attività svolte; 

- coadiuvare il referente della valutazione nel predisporre il materiale necessario per la rilevazione 

delle competenze; 

- coadiuvare l’azione dell’animatore/ facilitatore del Piano per quanto concerne la documentazione 

di propria competenza; 

- predisporre e inserire in piattaforma tutto il materiale documentario di propria competenza. 

 

Gli esperti  selezionati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in 

forma cartacea, sulla  piattaforma informatica Fondi Strutturali Programmazione 2007-2013 la 

documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale 

comunicata contestualmente all’avvio del progetto. 
 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line dell’Istituto sul sito ww.boscobarrafranca.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Luigia Maria  Emilia Perricone 

 

 
 


		2014-03-24T11:38:34+0100
	LUIGIAMARIAEMILI.PERRICONE




